
бр. 10, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 339. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVIII * Број 11 * 26. март 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

122.

На основу члана 99. став 5. Закона о планирању 
и из град њи („Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 
81/2009, 64/2010-УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-УС, 
50/2013-УС, 98/2013-УС, 132/2014, 145/2014 83/2018, 
31/2019, 37/2019 - други закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), члана 28. став 2. Закона о јавној својини 
(„Служ бени гласник РС“ бр. 72/2011, 88/2013 и 
105/2014 104/2016 - други закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 17. став 1. Уредбе о усло-
ви ма прибављања и отуђења непокретности непо-
средном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања искориш-
ћа вања других имовинских права, као и поступцима 
јав ног надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Служ бени гласник Р.С.“ бр. 16/2018 и 79/2023), 
члана 44. став 1. тачка 22) Статута општине Велика 
Плана (Међуопштински службени лист општина 
Вели ка Плана и Смедеревска Паланка” број 10/2019) 
и чл. 19. став 2. Одлуке о грађевинском зем љишту у 
јавној својини општине Велика Плана („Међу опш-
тински сл. лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“ бр.35/2016 и 18/2017),

Општинско веће општине Велика Плана, на 4. 
седници одржаној 06. марта 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
O ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА, 
ОТУЂЕЊА, ДАВАЊА У ЗАКУП И 
ПРИБАВЉАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
1. Овим Решењем образује се Комисија за спро во-

ђење поступка отуђења, давања у закуп и прибављања 
грађевинског земљишта у јавној својини општине 
Велика Плана (у даљем тексту: Комисија).

2. У Комисију се именују:

- за председника Комисије: Дарко Бердовић, дипл. 
правник,

- за заменика председника Комисије: Јелена Перић, 
дипл. правник;

1) за члана Комисије: Александра Обрадовић, дипл. 
правник,

- за заменика члана Комисије: Марко Милић, дипл. 
правник;

2) за члана Комисије: Милица Маринковић, дипл. 
правник,

- за заменика члана Комисије: Неда Новаковић, 
дипл. правник;

3) за члана Комисије: Магдалена Павловић, дипл. 
правник,

- за заменика члана Комисије: Наташа Спасојевић, 
дипл. правник;

4) за члана Комисије:Милан Главшић, дипл. 
економиста,

- за заменика члана Комисије: Милена Опачић, 
дипл. економиста.

3. Мандат председника, заменика председника, 
чланова и заменика чланова Комисије траје четири 
године.

4. Задатак Комисије је да: спроведе поступак оту-
ђе ња, давања у закуп и прибављања грађевинског 
земљишта у јавној својини општине Велика Плана, 
јавним надметањем, прикупљањем писмених понуда 
путем јавног оглашавања и непосредном погодбом, у 
складу са законом, Уредбом и Одлуком и о томе сачини 
записник; записник о спроведеном поступку достави 
надлежном органу и истом предложи доношење 
одлуке; као и да предузме друге активности везане 
за спровођење поступка отуђења, давања у закуп 
и прибављања грађевинског земљишта у својини 
општине Велика Плана.

5. Стручне и административне послове за пот-
ребе Комисије обављаће Одсек за имовинско-прав-
не послове Одељења за урбанизам, грађевину, 
имо винско-правне и коминално стамбене послове 
Општинске управе општине Велика Плана.



340. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10, 22.3.2024. год.
6. Ово Решење доставити свим именованима из 

тачке 2. Решења.

7. Доношењем овог решења престаје да важи 
Решење o образовању Комисије за спровођење 
поступ ка, отуђења, давања у закуп и прибављања 
гра ђе винског земљишта у јавној својини општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“ бр. 
39/2016 и 15/2017).

8. Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ-
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“.

Број:02-73/2024-II

У Великој Плани, 06. марта 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Страхиња Павешковић

123.
На основу члана 100. Закона о заштити животне 

средине („Службени гласник РС”, број 135/2004, 
36/2009, 72/2009,43/2011 одлука УС, 14/2016,76/2018 
др.закон и 95/2018- др. закон), члана 11. (став 1.тачка 
11.) Статута општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 10/2019) и члана 6. Одлуке о оснивању 
Фонда за заштиту животне средине општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 20/2009),

Општинско веће општине Велика Плана, на 6. 
седници одржаној 26.03.2024. године, по прибављеној 
сагласности Министарства заштите животне средине 
Републике Србије, број: 940851 2024 14850 006 005 
400 041 од 12.03.2024. године, донело је

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ФОНДА 
ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ЗА 2024. ГОДИНУ
I

Заштита животне средине представља органи за-
ционо предузимање мера и активности ради очувања 
и рационалног коришћења природних богатстава 
и радом створених вредности, као и спречавања и 
отклањања штетних последица које угрожавају ове 
вредности, здравље и живот људи.

Оснивањем буџетског Фонда за заштиту животне 
средине створени су услови за финансирање 
програма, пројеката и других активности у 
области очувања, одрживог коришћења, заштите и 
унапређења животне средине на територији општине 
Велика Плана.

Циљ Програма је да се свеобухватно сагледа 
проблем динамичке заштите животне средине 
на подручју Општине Велика Плана, полазећи 
од садашњег стања, узимајући у обзир правце и 
динамику развоја наше општине, у циљу побољшања 
квалитета живота, животног стандарда становника и 
животне средине уопште.

Надзор над спровођењем општинских одлука из 
области заштите животне средине врши комунална 
инспекција и инспекција за заштиту животне средине. 
Циљ инспекције није да кажњава, већ да најпре укаже 
на постојећи проблем и да затражи од суграђана да 
проблем реше, ради побољшања квалитета живота, 
животног стандарда становника и животне средине 
уопште на подручју општине Велика Плана, као и 
да својим саветодавним активностима допринесе 
подизању свести грађана у смислу заштите и очувања 
животне средине.

Програм је усклађен са стратешким циљевима 
развоја, где је основни циљ свих активности да 
општина Велика Плана буде еколошка општина у 
правом смислу те речи. Општина Велика Плана путем 
средстава јавног информисања, као и кроз систем 
образовања и васпитања доприноси и јачању свести 
становништва о значају заштите животне средине

Оснивањем Фонда постиже се обезбеђивање 
финансијских средстава неопходних за заштиту и 
унапређење животне средине, пре свега на локалном 
нивоу.

Основни циљеви фонда су финансирање припреме 
спровођења и развоја програма, пројеката и других 
активности у области очувања, одрживог коришћења, 
заштите и унапређења животне средине

II
Фонд за заштиту животне средине, у 2024. години 

располаже са наведеним финансијским средствима:

Укупно планирани приходи за 2024. годину из 
буџета општине 10.810.000,00 динара.

III
Програмом коришћења средстава Фонда за 2024. 

годину планиране су следеће активности:



бр. 10, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 341. страна
 

П
РО

ГР
А

М
 К

О
РИ

Ш
Ћ

Е
Њ

А
 С

РЕ
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

С
К

О
Г 

Ф
О

Н
Д

А
 З

А
 З

А
Ш

Т
И

Т
У

 Ж
И

В
О

Т
Н

Е
 С

РЕ
Д

И
Н

Е
 

О
П

Ш
Т

И
Н

Е
 В

ел
ик

а 
П

ла
на

 З
А

 2
02

4.
 Г

О
Д

И
Н

У
 

 
У

св
ој

ен
 д

ан
а 

   
   

   
  2

02
4 

го
ди

не
 

О
бр

аз
ац

 1
 

       Ре
дн

и 
бр

ој
 

ак
ти

в 
но

ст
и 

         
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т 

С
аг

ла
сн

ос
т 

м
ин

ис
та

рс
т

в 
а 

за
ш

ти
те

 
ж

ив
от

не
 

ср
ед

ин
е 

на
 

пр
ед

ло
г 

пр
ог

ра
м

а 
(д

ат
ум

 и
 

бр
ој

 
са

гл
ас

но
ст

и)
          

Д
ет

аљ
ан

 
оп

ис
 

ак
ти

вн
ос

ти
 

         
Ц

иљ
 

ак
ти

вн
ос

ти
 

        
Н

ад
ле

ж
ни

 
за

 
сп

ро
во

ђе
њ

е 
П

ро
гр

ам
ск

е 
ак

ти
вн

ос
ти

     Ф
ин

ан
си

јс
к 

а 
ср

ед
ст

ва
 

по
тр

еб
на

 за
 

ре
ал

из
ац

иј
 

у 
пр

ед
ви

ђе
не

 
ак

ти
вн

ос
ти

      
И

зв
ор

 
ср

ед
ст

ав
а 

ф
ин

ан
си

р
а 

њ
а 

 
И

зн
ос

 
од

об
ре

ни
х 

ср
ед

ст
ав

а 
за

 о
ву

 
ак

ти
вн

ос
т 

у 
пр

ет
хо

дн
о 

ј г
од

ин
и 

К
он

тр
ол

а 
и 

за
ш

ти
та

 в
аз

ду
ха

 и
 с

уз
би

ја
њ

е 
ин

ха
ла

ци
он

их
 а

ле
рг

ен
а 

1.
 

Ре
ал

из
ац

иј
а 

пр
ог

ра
ма

 
ун

иш
та

ва
њ

а 
ам

бр
оз

иј
е 

на
 

те
ри

то
ри

ји
 

(о
рг

ан
из

ов
ањ

е 
и 

ре
ал

из
ац

иј
а 

ко
нт

ро
ли

са
ни

х 
ак

ци
ја

 
чи

ш
ће

њ
а 

те
ре

на
 о

д 
ам

бр
оз

иј
е,

ме
ха

ни
чк

им
 

ил
и 

хе
ми

јс
ки

м 
пу

те
м)

 

 
К

ош
ењ

е 
ам

бр
оз

иј
е 

и 
сп

ро
во

ђе
њ

е 
ме

ра
 

су
зб

иј
ањ

а 
ам

бр
оз

иј
е 

пр
ем

а 
П

ла
ну

 
(п

ор
ед

 
пу

те
ва

, н
а 

за
пу

ш
те

ни
м 

по
вр

ш
ин

ам
а)

 

См
ањ

ењ
е 

бр
ој

а 
об

ол
ел

их
 о

д 
 

ал
ер

ги
ја

 

- О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
 

О
пш

ти
не

 
Ве

ли
ка

 П
ла

на
 

  

33
0.

00
0,

00
 

Бу
џе

т 
ЈЛ

С  

33
0.

00
0,

00
 

 
 



342. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10, 22.3.2024. год.
2.

 
С

ан
ац

иј
а 

и 
ре

ку
лт

ив
ац

иј
а 

 
не

ур
еђ

ен
их

 (д
ив

љ
их

) 
де

по
ни

ја
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 
оп

ш
ти

не
 

 
У

кл
ањ

ањ
е 

ди
вљ

их
 д

еп
он

иј
а 

на
 

те
ри

то
ри

ји
 

оп
ш

ти
не

 В
ел

ик
е 

П
ла

не
 п

ре
ма

 П
ла

ну
 

О
др

ж
ив

о 
уп

ра
вљ

ањ
е 

ос
та

ли
м 

вр
ст

ам
а 

от
па

да
, 

по
ве

ћа
н 

пр
оц

ен
ат

 
оч

иш
ће

ни
х 

ди
вљ

их
 

- О
пш

ти
на

 
уп

ра
ва

 
оп

ш
ти

не
 

Ве
ли

ка
 П

ла
на

 
  

2.
40

0.
00

0,
00

 
Бу

џе
т 

ЈЛ
С 

 

2.
40

0.
00

0,
00

 

3.
 

Н
аб

ав
ка

  о
пр

ем
е 

за
 с

ак
уп

љ
ањ

е 

от
па

да
 (т

ип
из

ир
ан

е 
ст

уб
не

 к
ан

те
 за

 

см
ећ

е)
 

У
пр

ав
љ

ањ
е 

ко
му

на
лн

им
 

от
па

до
м 

на
 

те
ри

то
ри

ји
 

оп
ш

ти
не

 н
аб

ав
ка

 
по

кр
ет

но
г 

мо
би

ли
ја

ра
 

Ре
до

вн
о 

од
рж

ав
ањ

е 
по

кр
ет

но
г м

об
ил

иј
ар

а 
за

 
са

ку
пљ

ањ
а 

от
па

да
 

- О
пш

ти
на

 
уп

ра
ва

 
оп

ш
ти

не
 

В
ел

ик
а 

П
ла

на
 

 

30
0.

00
0,

00
Бу

џе
т 

ЈЛ
С  

30
0.

00
0,

00

К
он

тр
ол

а 
и 

уп
ра

вљ
ањ

е 
от

па
дн

им
 в

од
ам

а 
4.

 
/ 

  
 

 
 

 
 

К
он

тр
ол

а 
и 

за
ш

ти
та

 п
ов

рш
ин

ск
их

 и
 п

од
зе

м
ни

х 
во

да
 

5.
 

/ 
  

 
 

 
 

 
К

он
тр

ол
а 

и 
за

ш
ти

та
 п

ри
ро

де
, б

ио
ди

ве
рз

ит
ет

а,
 ја

вн
е 

зе
ле

не
 п

ов
рш

ин
е 

6.
 

/ 
 

 
  

 
 

 



бр. 10, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 343. страна
7.

 
П

од
из

ањ
е,

 о
др

ж
ав

ањ
е,

ун
ап

ре
ђе

њ
е 

и 
оп

ре
ма

њ
е 

зе
ле

ни
х 

и 
др

уг
их

 ја
вн

их
 

по
вр

ш
ин

а 
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 о
пш

ти
не

 

Н
аб

ав
ка

 и
 с

ад
њ

а 
ду

го
го

ди
ш

њ
их

 за
са

да
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 ц
ел

е 
оп

ш
ти

не
 н

а 
ос

но
ву

 п
ла

на
 и

 п
ро

гр
ам

а 
са

дњ
е  

П
ов

ећ
ањ

е 
ур

еђ
ен

их
 ја

вн
их

 
зе

ле
ни

х 
по

вр
ш

ин
а 

и 
ун

ап
ре

ђе
њ

е 
по

ст
ој

ећ
их

 ја
вн

их
 

зе
ле

ни
х 

по
вр

ш
ин

а.
 

- О
пш

ти
на

 
уп

ра
ва

 
оп

ш
ти

не
 

Ве
ли

ка
 

П
ла

на
 

 

78
0.

00
0,

00

 

 
Бу

џе
т 

ЈЛ
С 

  

78
0.

00
0,

00

 

8.
 

П
од

из
ањ

е 
ш

ум
ск

их
 

по
ја

се
ва

 
 

 
 

 
 

 

9.
 

У
ре

ђе
њ

е 
па

рк
ов

а 
у 

св
им

 н
ас

ељ
ен

им
 м

ес
ти

ма
 

 
 

 
 

 
 

М
ер

е 
ад

ап
та

ци
је

 н
а 

кл
им

ат
ск

е 
пр

ом
ен

е 
10

. 
/ 

  
  

  
 

К
он

тр
ол

а 
и 

за
ш

ти
та

 зе
м

љ
иш

та
 

11
. 

   
   

   
   

  /
 

  
 

К
он

тр
ол

а 
и 

за
ш

ти
та

 о
д 

бу
ке

 
12

. 
   

   
   

   
  /

 
  

К
он

тр
ол

а 
и 

за
ш

ти
та

 о
д 

не
јо

из
уј

ућ
ег

 зр
ач

ењ
а 

13
. 

/ 
  

  
  

 
И

нф
ор

м
ис

ањ
е,

 е
ду

ка
ци

ја
, п

ро
м

оц
иј

а 
и 

по
пу

ла
ри

за
ци

ја
 за

ш
ти

те
 ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 



344. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10, 22.3.2024. год.
 

    
IV

 
    

   
   

   
   

 О
ва

ј П
ро

гр
ам

 о
бј

ав
ит

и 
у 

''М
еђ

уо
пш

ти
нс

ко
м

 с
лу

ж
бе

но
м

 л
ис

ту
 о

пш
ти

на
 В

ел
ик

а 
П

ла
на

 и
 С

м
ед

ер
ев

ск
а 

П
ал

ан
ка

''.
 

 
 

  Б
ро

ј:1
10

-4
/2

02
4-

II
 

У
 В

ел
ик

ој
 П

ла
ни

, 2
6.

 м
ар

та
 2

02
4.

 г
од

ин
e 

    
О

П
Ш

Т
И

Н
С

К
О

 В
Е

Ћ
Е

 О
П

Ш
Т

И
Н

Е
 В

Е
Л

И
К

А
 П

Л
А

Н
А

 
    

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

РЕ
Д

С
Е

Д
Н

И
К

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

  
   

   
   

 С
тр

ах
ињ

а 
П

ав
еш

ко
ви

ћ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

О
ст

ал
о 

14
.

Го
ди

ш
њ

е 
 у

ни
ш

та
ва

њ
е 

ла
рв

и 
ко

ма
ра

ца
  (

де
зи

нс
ек

ци
ја

) н
а 

те
ри

то
ри

ји
 ц

ел
е 

оп
ш

ти
не

   

Tр
ет

ир
ањ

е 
ла

рв
и,

 
 к

ом
ар

ац
а 

(с
а 

зе
мљ

е 
и 

ав
ио

 т
ет

ма
ни

) у
 с

кл
ад

у 
са

 
ра

сп
ис

ан
ом

 ја
вн

ом
 

на
ба

вк
ом

 

У
на

пр
еђ

ењ
е 

За
ш

ти
те

 ж
ив

от
не

 с
ре

ди
не

 и
 

зд
ра

вњ
а 

гр
ађ

ан
а 

 о
д 

за
ра

зн
их

 
и 

др
уг

их
 б

ол
ес

ти
 к

ој
е 

се
 л

ак
о 

пр
ен

ос
е 

  

- О
пш

ти
на

 
уп

ра
ва

 
оп

ш
ти

не
 

Ве
ли

ка
 

П
ла

на
 

    

7.
00

0.
00

0,
00

 

 Бу
џе

т 
ЈЛ

С 
 

7.
00

0.
00

0,
00

 



бр. 10, 22.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 345. страна



346. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10, 22.3.2024. год.

САДРЖАЈ
РЕШЕЊА
122. Решење o образовању Комисије за спровођење поступка, отуђења, давања у закуп и прибављања 

грађевинског земљишта у јавној својини Општине Велика Плана.......................................................  339

ДРУГИ АКТИ
123. Програм коришћења средстава Фонда за заштиту животне средине за 2024. годину ........................  340

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


